

**SPRAWOZDANIE
Z REALIZACJI PLANU FINANSOWEGO
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY GMINY ZAMOŚĆ z/s W WYSOKIEM (GOKGZ)
za 2019 rok**

GOKGZ powstał w 2016 r. Działa na wielu płaszczyznach, realizując szeroki zakres zadań, związanych z kulturą, promocją, turystyką, rekreacją i sportem w Gminie Zamość, zarządzając jednocześnie 9 obiektami gminnymi. Misją GOKGZ jest m.in. minimalizowanie różnic pomiędzy zdystansowanymi wobec siebie grupami społecznymi w zakresie realizacji inicjatyw kulturalnych i odbioru oferty kulturalnej. Jednym z celów jednostki jest wspieranie realizacji samorządowych inicjatyw mieszkańców Gminy Zamość poprzez współpracę ze społecznikami, osobami aktywnymi, placówkami oświatowymi, samorządami, w tym jednostkami organizacyjnymi i pomocniczymi, Młodzieżową Radą Gminy Zamość, grupami nieformalnymi i organizacjami pozarządowymi, jak stowarzyszenia, jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych (OSP), Koła Gospodyń Wiejskich (KGW), kluby sportowe i kluby honorowych dawców krwi (HDK). Działalność GOKGZ dąży do realizacji ambicji kulturowych zarówno pojedynczego mieszkańca, jak i całych grup społecznych, pomagając zarazem zaspokoić wiele społecznych potrzeb krzewienia kultury, wynikających z analizy oficjalnych wniosków sołeckich do budżetu Gminy Zamość.

GOKGZ zarządza 9 obiektami mienia gminnego. Są to:

- 1) Gminny Ośrodek Kultury Gminy Zamość z/s w Wysokiem 154,
- 2) Regionalna Izba Pamięci Gminy Zamość w Wysokiem 84,
- 3) Świetlica wiejska w Białobrzegach 19 (od 2018 r.),
- 4) Świetlica wiejska w Bortatyczach 39A (od 2018 r.),
- 5) Świetlica wiejska w Sitańcu 286 (od 2018 r.),
- 6) Świetlica wiejska w Skokówce, ul. Targowa 32 (od 2018 r.),
- 7) Świetlica wiejska w Żdanówku 92 (od 2018 r.),
- 8) Moje Boisko „Orlik 2012” w Żdanowie (od 2018 r.),
- 9) były Punkt Informacji Turystycznej w Lipsku Polesiu (budynek dawnej szkoły).

Miejsca działalności GOKGZ to m.in. lokale w 33 obiektach na terenie Gminy, w tym: w/w siedziba GOKGZ w Wysokiem, w/w Izba, w/w „Orlik”, w/w dawna szkoła w Lipsku Polesiu, wynajmowane w Urzędzie Gminy Zamość (UGZ) biuro administracji GOKGZ, 23 punkty świetlicowe (Białobrzegi, Białowola, Bortatycze, Czyża, Hubale, Jatutów, Lipsko (OSP), Lipsko (obok kościoła), Łapiguz (udostępniony prywatny obiekt), Mokre, Płoskie, Pniówek, Siedliska, Sitaniec, Szopinek, Skokówka, Skaraszów, Wieprzec/Wychody, Wierzchowiny, Wólka Wieprzecka, Zawada, Żdanów i Żdanówek) oraz pomieszczenia udostępnione przez 5 gminnych szkół w Borowinie Sitanieckiej, Białowoli, Zawadzie, Mokrem i Sitańcu.

PLAN FINANSOWY GOKGZ W 2019 r. WYLICZONO W RAMACH BUDŻETU W WYSOKOŚCI 1 900 000 zł. ROK ZAMKNIĘTO WYDATKIEM 1 817 495,83 zł, CO STANOWI 95,25% WYKONANIA BUDŻETU.

Środki wydatkowano w podziale na 5 szerokich obszarów działania: 1) turystyka, 2) promocja Gminy, 3) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, i koszty utrzymania obiektów, 4) administracja i funkcjonowanie GOKGZ, 5) kultura fizyczna i sport.

Z kolei przychody GOKGZ w 2019 r. wyniosły łącznie 15 965,07 zł, głównie za sprawą odsetek bankowych, wynajmu podległych świetlic i pobierania opłat za uczestnictwo w obozie letnim dla młodzieży.

NA UPOWSZECHNIANIE TURYSTYKI (DZIAŁ 630–63003) ZAPLANOWANO 18 000 zł, A WYDANO 16 517,62 zł, CO STANOWI 91,76% WYKONANIA.

W ramach „wyznaczenia i udostępniania tras turystycznych i miejsc atrakcyjnych Gminy Zamość” za 4750 zł zlecono specjalistycznej firmie renowację znaków i konkursowych punktów kontrolnych gminnej Ścieżki Rowerowej o długości aż 40,5 km.

Koszt 240 zł wydrukowano karty do konkursu pn. „**Zdobycy Ścieżki Rowerowej Gminy Zamość 2019**”. Zrealizowano 3 edycje wyboru zwycięzców konkursowych, w czerwcu, lipcu i wrześniu, nagradzając 12 osób. Każdy autor zgłoszenia, który pierwszy raz „zaliczył” ścieżkę, otrzymał statuetkę z figurką susła. Od maja do sierpnia wpłynęło łącznie 105 kart konkursowych.

Na organizację **VIII Marszu Pieszego na Orientację** (30.03.) wydano 912,80 zł na przewóz osób, ubezpieczenie i artykuły spożywcze, w tym napoje. Trasa marszu z Kosobud do Wierzchowin liczyła 9 km. Ponad 30 piechurów pokonało ją w niespełna 3 godziny.

Zrealizowano również **3-dniowy X Rajd Pieszy z Mikołajem** (5-6.12. i 14.12.) na trasie Lipsko Polesie - Wierzchowiny (8 km). W kwocie 8442,43 zł ujęto przewóz 288 osób, ubezpieczenie, zakup słodyczy i cukierków „od Mikołaja”, usługi przewodników, nadzór medyczny, usługę gastronomiczną oraz zakup drobnych upominków dla młodszych uczestników (dzieci i młodzież).

NA PROMOCJĘ GMINY ZAMOŚĆ (DZIAŁ 750–75075) PRZEZNACZONO PIERWOTNIE 293 000 zł, ALE PO PRZESYNIĘCIU WOLNYCH ŚRODKÓW Z INNYCH DZIAŁÓW W II POŁOWIE ROKU TA KWOTA WZROSŁA DO 305 000 zł, Z CZEGO WYDANO 290 691,56 zł, CO STANOWI 95,31% WYKONANIA.

Wydatki tego działu dotyczą promowania Gminy, w tym budowania jej pozytywnego wizerunku jako silnej i stabilnej „marki” o dużym prestiżu i potencjale, co pozytywnie wpływa na postrzeganie Gminy przez mieszkańców, turystów i inwestorów, jako miejsca atrakcyjnego do mieszkania i inwestowania, co z kolei pozwala skuteczniej promować ideę samorządową w społecznościach, kształtując lokalną i samorządową tożsamość mieszkańców.

W zakresie promocji bliskość miasta Zamość determinuje część gminnych działań, dlatego GOKGZ wspierał i współorganizował wybrane wydarzenia zewnętrzne, promując na nich Gminę, a także prowadził liczne działania za pośrednictwem internetu, współpracując z mediami w celach stałego umacniania pozytywnego wizerunku Gminy oraz informacyjno-promocyjnych.

Oficjalna strona internetowa Gminy jako rozbudowany serwis www.gminazamosc.pl jest administrowana przez GOKGZ - w 2019 r. serwis odnotował 184 347 odsłon, a liczba użytkowników osiągnęła poziom 35 938 osób.

Na „Wydawanie Biuletynu Samorządu Gminy Zamość” wydano 57 713,15 zł.

GOKGZ zredagował i zlecił druk 11 numerów Biuletynu, każdy po 4000 egzemplarzy, co kosztowało 57 584 zł. Łącznie rozdystrybuowano 44 tysiące Biuletynów w ponad 60 punktach. Ilość stron poszczególnych wydań wahała się w przedziale 36-60 strony. Biuletyny są także dostępne jako pliki pdf na stronie <https://gminazamosc.pl/biuletyn-samorządu-gminy-zamosc/>.

Ponadto, za 129,15 zł zlecono oprawę twardą trzech roczników Biuletynu z lat 2016-18 na potrzeby archiwizacji.

Na „Promocję Gminy Zamość w masmediach” wydano 56 154,09 zł, w tym:

- 1) Zakupiono usługi filmowo-internetowe w SMAILMEDIA Sp. z o.o. na produkcję, emisję i prawo do dowolnego wykorzystania 50 filmików w roku, promujących walory społeczne, kulturowe i turystyczne Gminy Zamość. Wykonawca zapewnił emisję w serwisie Telewizji Internetowej Zamość.TV pod adresem www.gminazamosc.tv. Filmy miały formę relacji z wybranych wydarzeń gminnych i sołeckich.
- 2) Zakupiono usługi filmowo-internetowe w SMAILMEDIA Sp. z o.o. na produkcję, emisję i prawo do dowolnego wykorzystania 5 filmików, promujących aspekty gospodarcze Gminy Zamość, z czego zrealizowano 2 produkcje, a umowę aneksowano. Wykonawca zapewnił emisję filmików w serwisie Telewizji Internetowej Zamość.TV pod adresem www.gminazamosc.tv.
- 3) W Katolickim Radiu Zamość (KRZ) zakupiono produkcję i emisję 48 audycji, promujących wybrane wydarzenia w Gminie Zamość, z emisją w soboty o godz. 11:15 i powtórką w poniedziałki o 20:00 (z możliwością zamiany jednostkowej audycji na pakiet reklamowy 28 emisji spotu reklamowego). W 2019 r. KRZ nagrało i wyemitowało w ramach umowy 46 audycji i 2 pakiety reklamowe po 28 emisji spotów promujących 2 plenerowe wydarzenia gminne:

Folkopolkę i Dożynki. Ta sama umowa dotyczyła również emisji pakietów reklamowych z życzeniami świątecznymi od Samorządu Gminy Zamość – na Wielkanoc i Boże Narodzenie.

- 4) GOKGZ w ramach promocji Gminy pokrył roczne koszty utrzymania:
 - domeny dla strony internetowej www.gminazamosc.pl,
 - serwera dla strony internetowej www.gminazamosc.pl,
 - usługi certyfikatu SSL dla domeny www.gminazamosc.pl.
- 5) Wykorzystano następujące media do przekazania płatnych życzeń na Wielkanoc i Boże Narodzenie od Samorządu Gminy Zamość: Tygodnik Zamojski, Kronika Tygodnia, Nowy Kurier Zamojski, Roztoczański Głos, portal Zamojska.pl, Radio Eska Zamość, Radio Złote Przeboje Zamość.
- 6) Zakupiono usługę promocji Gminy w „Kronice Tygodnia” oraz podczas XIX Plebiscytu Piłkarskiego „Kroniki Tygodnia” - w ramach udziału Gminy w charakterze partnera plebiscytu. Promocja objęła m.in.: publikację herbu Gminy w gazecie przy artykułach związanych z Plebiscytem, ustawienie roll-upu Gminy podczas uroczystej gali (16.02.) i publikację herbu w gazecie przy relacji tekstowej z gali.
- 7) Zakupiono usługę promocji Gminy w „Kronice Tygodnia” podczas trwania plebiscytu na „Miss Supergospodyń”. Promocja objęła m.in. ekspozycję herbu w gazecie przy artykułach związanych z w/w akcją, promocję Gminy w innych mediach Grupy Wydawniczej „Słowo”, które publikowały treści o plebiscycie, trzykrotne wspomnienie podczas gali regionalnej o Gminie Zamość jako partnerze akcji, zaproszenie i nieodpłatny udział osób reprezentujących Gminę w gali finałów regionalnych i opcjonalnie w gali finałów wojewódzkich.
- 8) Zakupiono usługę filmowo-internetową w firmie „Telewizja Kablowa Zamość - Video-Kadr Marek Madej” na produkcję, emisję i prawo do dowolnego wykorzystania filmiku w formie relacji z „XIII Dnia Muzealnika” w Wysokiem (2.06.) – usługę zamówiono, ponieważ spółka SMAILMEDIA poinformowała wcześniej o niemożności wykonania zamówienia częściowego w ramach umowy /patrz: punkt 1)/.
- 9) Zamówiono kilkudniowe płatne kampanie reklamowe w Radiu Eska Zamość i Radiu Złote Przeboje w Zamościu, promujące 2 gminne wydarzenia: Folkopolkę (28.07.) i Dożynki Gminy Zamość (1.09.).

Na „Współpracę ze środowiskami lokalnymi innych regionów, państw i samorządów” wydano 34 348,72 zł, w tym na następujące działania:

1. Organizacja wizyty w Gminie Zamość polonijnej Grupy Folkowej „Gościniec” z Glasgow (Szkocja) w dniach 19-22 stycznia 2019 r., która przyjechała z rewizytą w ramach współpracy z gminnym zespołem wokalnie-chóralnym „Ale Cantare” z Płoskiego.
2. Organizacja wyjazdu Delegacji Gminy Zamość do Gminy Kamionka pn. „Działalność instytucji kultury i muzeów częścią promocji regionów”, w tym wizyty w Gminnym Ośrodku Kultury Gminy Kamionka i spotkania z kadrą jednostki (11.05.).
3. Organizacja wizyty Delegacji Gminy Zamość i gminnego zespołu „Ale Cantare” w partnerskiej Gminie Sanok w dniach 10-12 sierpnia 2019 r., w tym uczestnictwo w wydarzeniu pn. „XIII Kermesz Karpackich Smaków 2019” w Mrzygłodzie /Gmina Sanok/.
4. Organizacja wyjazdu pn. „Tradycje dożynkowe lokalnych społeczności Lubelszczyzny ostoją kultury ludowej” - wizyta i uczestnictwo Delegacji Gminy Zamość i zespołu „Ale Cantare” w Dożynkach Gminno-Parafialnych w Kamionce (18.08.).
5. Organizacja w Gminie Zamość spotkania samorządowego Delegacji gmin partnerskich, Gminy Sanok, Gminy Suwałki i Gminy Zamość, oraz zaprzyjaźnionej Gminy Kamionka, w dniach 30 sierpnia – 2 września 2019 r., wraz z uczestnictwem przyjezdnych Delegacji w Dożynkach Gminy Zamość w Łapiguzie (1.09.).
6. Organizacja wyjazdu Delegacji Gminy Zamość do Lwowa (Ukraina) na konferencję pn. „Rola i znaczenie personelu w promowaniu wartości przyrodniczych i dziedzictwa przyrodniczego regionu Roztocza” (29-30.09.).

Na „Wydawnictwa i materiały promujące Gminę Zamość” wydano 46 593,10 zł.

GOKGZ wydatkował środki na wykonanie i zakup materiałów promocyjnych z elementami identyfikującymi Gminę Zamość, jak herb, flaga, nazwa czy adres strony internetowej, w tym ponad 11 tysięcy gadżetów (breloczki metalowe z grawerem laserowym, kubki ceramiczne z nadrukiem, drewniane zakładki do książek /grafika wypalana/, długopisy ekologiczne z tekturowym korpusem,

długopisy metalowe, odblaskowe breloczki i opaski samozaciskowe, medale okolicznościowe w etui, wstążkę ozdobną satynową z gminnym nadrukiem, metalowe uniwersalne wieszaczki stołowe na torebkę z laserowym grawerem herbu, koszulki bawełniane typu T-Shirt, kubki promocyjne w kształcie żarówki ze słomką, chusty z nadrukiem promocyjnym, buttony z motywem herbu, gminne teczki ofertowe). Zlecono również wydruk 2 banerów promocyjnych ze znakami gminnymi oraz zakupiono baterie AAA do kilkudziesięciu aluminiowych latarek z grawerem promocyjnym (latarki zakupiono w 2018 r.).

Ponadto, w ramach zadania:

- zakupiono: ostatnie 10 szt. nakładu książki „Zwierzajki 2” lokalnej pisarki Marii Duławskiej, 70 foto-albumów „Zamość – miasto idealne” z obwolutą dedykowaną Gminie Zamość, 2 albumy „Katedra w Zamościu”, 2 albumy „Roztocze”, 3 albumy „W leśnych ostępach”,
- zlecono wydruk: 2500 map turystycznych Gminy Zamość wg projektu GOKGZ, 3000 ulotek promujących Regionalną Izbę Pamięci Gminy Zamość w Wysokiem (w tym 500 w wersji angielskiej), 4000 pocztówek promocyjnych, 1200 szt. gminnych kalendarzy ściennych na 2020 r.

Na „**Pozostałe działania promujące Gminę Zamość**” wydano **95 882,50 zł**, w tym na promocję Gminy podczas następujących wydarzeń zewnętrznych, niejednokrotnie objętych honorowym patronatem Wójta Gminy Zamość:

1. Otwarty Turniej Par „Grand Prix Lubelszczyzny w Brydżu Sportowym Par” (13.01.) w Ośrodku Duet w Zamościu - promocja Gminy objęła: zamieszczenie informacji o patronacie Wójta Gminy Zamość w komunikatach tekstowych wysłanych do wszystkich mediów przed, w trakcie i po w/w wydarzeniu, wizualizację informacji o Gminie Zamość i patronacie Wójta Gminy Zamość na plakatach, umieszczenie herbu Gminy na pucharach dla zwycięzców, ekspozycja roll-up’ów i banerów gminnych w miejscu wydarzenia, dystrybucja materiałów promocyjnych Gminy wśród zawodników, umieszczenie herbu i nazwy Gminy w serwisie <http://proactivssa.pl> w zakładce „/partnerzy/instytucje/” wraz z linkowaniem do gminnej strony internetowej.
2. Piłkarska Gala STS Gryf Gmina Zamość (25.01.) w świetlicy w Zawadzie – ekspozycja gminnego roll-up’u i wydruk pamiątkowych dyplomów wg projektu własnego.
3. X Zamojska Wystawa Gołębi Rasowych i Drobiu Ozdobnego w Zamościu (9-10.02.) - promocja objęła: publikacja informacji o Gminie jako patronie wydarzenia; zamieszczenie herbu na plakatach w ilości 100 szt., druk herbu na zaproszeniach w ilości 20 szt., publikacja plakatu z herbem na stronie www Zamojskiego Stowarzyszenia Hodowców Gołębi Rasowych i Drobiu Ozdobnego www.golebie-zamosc.pl; ustawienie roll-up’u w miejscu wystawy, tj ZSP nr 5 w Zamościu podczas wydarzenia; informowanie w mediach o objęciu wystawy patronatem przez Gminę Zamość.
4. Zakup wiązanek na dwie uroczystości pogrzebowe: 1) wieloletniego Komendanta Gminnego OSP Gminy Zamość; 2) matki pracownika GOKGZ.
5. Walentynkowa akcja poboru krwi „Krople Miłości” w Wysokiem (10.02.) - promocja objęła organizację ekspozycji i pokazów kulinarnych i rękodzielniczych.
6. Międzyszkolny Konkurs „Wiedzy o Regionie” (15.03.) w ZSP nr 1 w Zamościu – promocja objęła zakup nagród dla finalistów etapu regionalnego, dystrybucję gminnych materiałów promocyjnych i publikację herbu na materiałach drukowanych i elektronicznych, m.in. na <https://www.ekonomikzamosc.pl/2019/03/01/miedzyszkolny-konkurs-wiedzy-o-regionie-etap-szkolny/>.
7. XXIV Międzynarodowe Dni Filmu Religijnego (9-14.03.) w CKF „Stylowy” w Zamościu - promocja objęła zamieszczenie informacji o wsparciu wydarzenia przez Wójta Gminy Zamość w komunikatach tekstowych skierowanych do mediów przed, w trakcie i po w/w wydarzeniu, zamieszczenie herbu Gminy na: stronie www.sacrofilm.pl, plakatach i afiszach drukowanych (min. 50 szt.) i w wersji elektronicznej, w folderach wydarzenia (min. 500 szt.), a także ekspozycję roll-up’ów z herbem w miejscu wydarzenia.
8. 2 konkursy: 1) „Na palmę wielkanocną i stroik” w parafii pw. św. Andrzeja Boboli w Kosobudach; 2) „Na palmę wielkanocną” w parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Lipsku w Niedzielę Palmową. Promocja objęła dystrybucję materiałów promocyjnych z herbem Gminy wśród uczestników konkursów oraz przekazanie proboszczom upominków książkowych i plastycznych.
9. 43. Kiermasz Wielkanocny w Zamościu w Niedzielę Palmową na Rynku Wielkim - promocja Gminy objęła ufundowanie i przekazanie upominków dla dwu reprezentantów Gminy w konkursie rozstrzygniętym podczas w/w wydarzenia, organizację stoisk dla twórców

- rękodzieła z Gminy Zamość (oznakowanie stoisk chustami z herbem i flagą Gminy), ustawienie roll-up'ów i banerów z herbem w miejscach widocznych dla odwiedzających, przygotowanie w sali Muzeum Zamojskiego kącika wystawowego z rękodziełem mieszkańców Gminy oraz przygotowanie degustacji tradycyjnych potraw wielkanocnych dla wystawców.
10. Mistrzostwa Europy Seniorów i Młodzieżowców w Sumo (19-21.04.) w Tallinie (Estonia) - promocja Gminy objęła: eksponowanie herbu na odzieży sportowej zawodników UKSCSW LIDER Zamość i UKS Sorga Zamość, startujących w zawodach - w szczególności tych z Gminy Zamość, eksponowanie flagi gminnej podczas zawodów, podawanie informacji o Gminie, jako podmiocie wspierającym udział zawodników w/w klubów w zawodach, we wszystkich komunikatach medialnych nt. powyższej imprezy.
 11. XIX edycja Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy Prewencyjnej „Jestem bezpieczny” (28.05. - etap gminny; 7.06. - etap powiatowy). Promocja Gminy objęła ufundowania i przekazanie nagród książkowych dla uczniów szkół gminnych - uczestników etapu gminnego i powiatowego.
 12. Jubileusz 100-lecia Parafii pw. św. Andrzeja Boboli w Kosobudach (19.05.) - promocja Gminy objęła zamówienie okolicznościowego „obrazu” w formie transferu grafiki na desce udział Delegacji gminnej i zamówienie przekazanie pamiątkowego „transferu grafiki na desce” i przekazanie go proboszczowi przez Delegację gminną.
 13. Gminna Akcja poboru krwi w Wieprzcu/Wychodach (19.05.) - promocja Gminy objęła organizację stoiska z wystawą rękodzieła mieszkańców Gminy Zamość, pokazy kulinarne promujące tradycyjne potrawy regionalne z możliwością degustacji przez uczestników wydarzenia.
 14. Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Gospodarowanie przestrzenią a zasoby przyrodnicze” w Zamościu (22-23.05.) - promocja Gminy objęła: organizację stoiska promującego rękodzieło artystyczne i lokalne tradycje kulinarne mieszkańców Gminy Zamość wśród uczestników konferencji, oznaczenie stoiska emblematami Gminy, ustawienie roll-up'ów i banneru gminnego z herbem w miejscach widocznych dla uczestników konferencji, przygotowanie stołu degustacyjnego z potrawami charakterystycznymi dla Gminy, umieszczenie herbu na materiałach konferencyjnych i ekspozytorach: w sali Ratusza, podczas obrad plenerowych i sesji posterowej, oraz podczas sesji jubileuszowej, a także na stronie www Uniwersytetu Przyrodniczego w zakładce „Konferencja „Gospodarowanie przestrzenią a zasoby przyrodnicze””, informowania przez Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie o fakcie wsparcia ze strony Gminy Zamość we wszystkich oficjalnych komunikatach medialnych dotyczących konferencji.
 15. Zamojski Dzień Papieski w roku 20. rocznicy wizyty św. Jana Pawła II w Zamościu (12.06.) na Rynku Wielkim (wystąpił zespół „Golec uOrkiestra”) - promocja Gminy objęła: umieszczenie 2 banerów gminnych w stosownej bliskości sceny, ustawienie roll-up'ów z herbem Gminy podczas spotkań informacyjnych, umieszczenie herbu na banerze okolicznościowym Organizatorów (Stowarzyszenie Krzewienia Kultury Medialnej im. Jana Pawła II w Zamościu) stojącym na podeście sceny głównej, publikacja herbu na plakatach (minimum 50 szt. w formacie A3 i 250 szt. A4), zaproszeniach i ulotkach, prezentację herbu na telebimie oraz w filmie reklamującym wydarzenie (emisja na www.radiozamosc.pl, na Facebooku KRZ i na kanale Youtube), podawanie informacji o Gminie w słownych i pisemnych zapowiedziach wydarzenia w KRZ, zamieszczenie informacji o Gminie na portalach www.radiozamosc.pl oraz www.skkm.zamojskolubaczowska.pl.
 16. Jubileusz 100-lecia Parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Lipsku (24.06.) - promocja Gminy objęła zamówienie okolicznościowego „obrazu” w formie transferu grafiki na desce udział Delegacji gminnej i zamówienie przekazanie pamiątkowego „transferu grafiki na desce” i przekazanie go proboszczowi przez Delegację gminną.
 17. Festiwal Kulinariorów i Sztuki Ludowej w Kraśniku (21-22.07.) – działania objęły organizację wyjazdu pn. „Promocja Gminy Zamość podczas Festiwalu Kulinariorów i Sztuki Ludowej”; na miejscu organizację gminnego stoiska promocyjnego z rękodziełem i degustacją dań zamojskiej kuchni. Na scenie wystąpiła również grupa „Sabat” z Gminy Zamość.
 18. XXXIII Wystawa Zwierząt Hodowlanych, Maszyn i Urządzeń Rolniczych w Sitnie (5-7.07.) - promocja objęła przekazanie na rzecz hodowców z Gminy Zamość, wystawiających zwierzęta, 9 zestawów promocyjnych z materiałami i wydawnictwami.
 19. Zakup upominku okolicznościowego dla mieszkanki Gminy Zamość za awans do ścisłego finału plebiscytu Kroniki Tygodnia „Supergospodynie”.

20. XVIII Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny Eurofolk 2019 w Zamościu (8-14.07.) - promocja objęła: umieszczenie herbu na materiałach promujących wydarzenie, publikację plakatu wydarzenia z herbem na stronie internetowej Zespołu Pieśni i Tańca „Zamojszczyzna” – www.zamojszczyzna.com.pl, informowanie w przekazie medialnym o wsparciu wydarzenia przez Gminę Zamość, umieszczenie herbu na gadżetach związanych z wydarzeniem, w tym na koszulkach T-shirt i tekstylnych torbach promocyjnych, umieszczenie minimum 2 banerów gminnych w widocznych punktach w obrębie wydarzenia na Rynku Wielkim w Zamościu.
21. 63. Międzynarodowy Wyścig Kolarski „ORLIKÓW” Przyjaźni Polsko-Ukraińskiej (8.08.) - promocja objęła: nadanie II etapowi Wyścigu następującego tytułu: „Etap Wójta Gminy Zamość” – tj. etap jazdy indywidualnej na czas ze startami i metą przy szkole w Żdanowie; umieszczenie herbu na koszulkach liderów wyścigu, afiszach reklamujących wyścig, a także w regulaminach i informatorach, a także informowanie w komunikatach werbalnych spikerów wyścigu o Gminie jako sponsorze tytularnym II etapu.
22. Gminna akcja poboru krwi w Mokrem (11.08.) - promocja objęła organizację regionalnego stoiska promującego aktywność mieszkańców Gminy Zamość (mini-wystawa rękodzieła, wykonanego na świetlicowych warsztatach plastycznych, pokazy kulinarne z możliwością degustacji tradycyjnych potraw regionalnych). Zadanie zlecono Stowarzyszeniu Kobiet na rzecz promocji i rozwoju środowisk lokalnych 28+.
23. XXXII Czteroetapowy Bieg Pokoju Pamięci Dzieci Zamojszczyzny w Zamościu (28-31.08.) - promocja objęła: objęcie przez Gminę Zamość tytułu Partnera wydarzenia, komunikowanie tej informacji w informacjach przekazanych mediom, zamieszczenie herbu na stronie <http://www.biegpokoju.zamosc.pl/> oraz na plakatach i afiszach, a także publikacja herbu z informacją o walorach Gminy w folderze okolicznościowym wydarzenia (pół strony).
24. Promowanie Gminy w procesach produkcji, dystrybucji, pokazów promocyjnych i innych emisji teledysku HD do utworu „Baobab” zespołu „Makiwara” z premierą internetową dn. 30.08. na stronach mediów społecznościowych, tj. Facebook i Youtube. Zdjęcia do teledysku nakręcono m.in. w okolicach wsi Białowola, Lipsko Polesie i Lipsko Kosobudy w Gminie Zamość, ukazując jej walory przyrodnicze. Na końcu teledysku umieszczono planszę z logotypami, wśród których były symbole gminne. W ciągu 6 miesięcy teledysk odnotował ponad 75 tys. wyświetleń na Youtube.
25. V Ogólnopolski Turniej Karate Kyokushin o Puchar Wójta Gminy Zamość w Płoskiem (5.10.) - promocja objęła przekazanie materiałów promocyjnych, umieszczenie 2 gminnych bannerów i balonu promocyjnego w miejscu wydarzenia, tj. na sali sportowej szkoły w Płoskiem.
26. Wyjazd studyjny do Lichenia na „IX Zjazd Kół Gospodyń Wiejskich i innych organizacji kobiecych z terenów wiejskich” (13-15.09.) - promocja objęła: eksponowanie symboli Gminy na banerach oraz chustach/apaszkach w korowodzie i podczas całego wydarzenia, prezentację artystyczną za sprawą występu scenicznego gminnego zespołu „Roztoczanki” z Wólki Wieprzeckiej podczas przeglądu zespołów folklorystycznych, udział w Jarmarku Kulturowych, w tym prezentacji regionalnych potraw, udział w wielu konkursach, w tym kulinarnych, udział w pokazie mody „W zgodzie z naturą”. Uczestnictwo reprezentacji Gminy zostało zwieńczone zdobyciem nagród i wyróżnień.
27. Mistrzostwa Europy Juniorek w Sumo w Szigetszentmiklos na Węgrzech (28-29.09.) - promocja objęła: eksponowanie herbu i nazwy Gminy Zamość na odzieży sportowej zawodników i trenerów UKS CSW LIDER Zamość, biorących udział w zawodach sportowych, w szczególności będących mieszkańcami Gminy, eksponowanie gminnej flagi podczas trwania zawodów, zwłaszcza w miejscu zgrupowania zawodników i kadry szkoleniowej, podawanie informacji o Gminie jako podmiocie wspierającym występ w/w zawodników w mistrzostwach we wszystkich komunikatach, przekazywanych mediom przez klub.
28. Jubileusz XXV-lecia istnienia Rotary Club Zamość w Zamościu (5.10.) - promocja objęła przygotowanie, zamówienie i przekazanie organizacji okolicznościowego graweru w imieniu Samorządu gminnego.
29. Obchody 60-lecia kuźni w Wólce Wieprzeckiej (5.10.) - promocja objęła przygotowanie, zamówienie i przekazanie okolicznościowego dyplomu w formie ozdobnego „transferu na desce”.
30. I Wojewódzki Konkurs „Kobieta Gospodarna Wyjątkowa” w Lubelskim Centrum Konferencyjnym w Lublinie (29.09.) - promocja poległa na promowaniu tradycji rękodzielniczych, kulinarnych i sztuki ludowej Gminy Zamość. Zadanie zlecono Stowarzyszeniu Kobiet na rzecz promocji

- i rozwoju środowisk lokalnych 28+. Działania objęły organizację grupy członkiń KGW z terenu Gminy biorących udział w konkursach, promowanie rękodzieła, kulinariów i lokalnej twórczości ludowej. Ekspozowanie herbu przez zamieszczenie go w oznakowaniu prezentowanych dań i rękodzieła, noszenie buttonów z motywem herbu i chust/apaszek z herbem, ustawienie gminnego roll'up-u w miejscu zgrupowania gminnej reprezentacji podczas wydarzenia.
31. „Dzień Lasu” w Rogóźnie-Kolonii (20.10.) - promocja polegała na promowaniu tradycji rękodzielniczych, kulinarnych i sztuki ludowej Gminy podczas wydarzenia poprzez organizację grupy osób, uczestniczących w warsztatach ekologicznych, organizację stoiska promocyjnego, reprezentowanie wizualne Gminy poprzez organizację ekspozycji rękodzieła i lokalnej twórczości ludowej, ekspozycję gminnych symboli poprzez noszenie buttonów i chust/apaszek z motywem herbu i nazwy gminy.
 32. Obchody 100-lecia Polskiego Czerwonego Krzyża i Dni Honorowego Krwiodawstwa w Zamościu (20.11.) - promocja objęła przygotowanie, zamówienie i przekazanie pamiątkowego grawertonu władzom regionalnym PCK oraz upominków dla wyróżnionych Honorowych Dawców Krwi z Gminy Zamość.
 33. Zakup kwiatów na uroczystość pogrzebową wieloletniej działaczki społecznej, współpracującej z GOKGZ w ramach promocji Gminy i rozwoju kultury.
 34. Gminna akcja poboru krwi w Płoskiem (10.11.) - promocja polegała na organizacji regionalnego stoiska z wystawą rękodzieła, wykonanego przez mieszkańców Gminy, oraz pokazy kulinarne z możliwością degustacji tradycyjnych potraw regionalnych.
 35. Spotkanie z Pawłem Fajdkiem, 4-krotnym Mistrzem Świata w rzucie młotem, w szkole w Kalinowicach (15.11.) – promocja objęła zakup kwiatów dla trenerki Mistrza, a upominkiem dla niego zajęła się szkoła.
 36. Świąteczne spotkania bożonarodzeniowe z organizacjami pozarządowymi – promocja objęła zakup stroików świątecznych.
 37. VI Orszak Trzech Króli w Zamościu (6.01.2020; koszty zaksięgowano w 2019 r.) - promocja objęła zamieszczenie herbu i nazwy Gminy oraz logo GOKGZ na plakatach A2 (350 szt.), w śpiewnikach z kolędami (2000 szt.), na koronach tekturowych (3000 szt.), przekazanie na potrzeby mieszkańców Gminy: 100 plakatów, 400 śpiewników i 300 koron, ekspozycję plakatów w wersji elektronicznej na stronie OTK <http://zamosc.orszak.org/>, publikacja informacji o objęciu wydarzenia patronatem honorowym Wójta Gminy Zamość i informowanie o tym w komunikatach skierowanych do wszystkich mediów.
 38. Konferencja pt. „Akademia Polska smakuje” w Elizówce k/Lublina (27.11.) – działania polegały na promowaniu tradycji rękodzielniczych, kulinarnych i sztuki ludowej Gminy poprzez organizację grupy wyjazdowej, organizację stoiska promocyjnego z tradycyjnymi wyrobami kulinarnymi, charakterystycznymi dla regionu, dystrybucję gminnych materiałów promocyjnych, reprezentowanie wizualne Gminy poprzez ekspozycję rękodzieła i lokalnej twórczości ludowej, ekspozycję symboli gminnych poprzez noszenie buttonów i chust/apaszek z motywem herbu i nazwy Gminy.

NA KULTURĘ I OCHRONĘ DZIEDZICTWA NARODOWEGO, i KOSZTY UTRZYMANIA BUDYNKÓW (DZIAŁ 921–92109) PRZEZNACZONO 620 000 ZŁ, A WYDANO 575 262,48 ZŁ, CO STANOWI 92,78% WYKONANIA.

Na „Rozwój Amatorskiego Ruchu Artystycznego” wydano 133 846 zł. Wsparciem objęto 18 amatorskich grup artystycznych (wokalnych, kabaretowych i tanecznych) – są to:

- 1) „Ale Cantare” - żeński zespół wokально-chóralny OSP z Płoskiego (25 osób),
- 2) „Amator” – grupa teatralna z Lipska,
- 3) „Baryton” – grupa wokalna z Lipska,
- 4) „Białowolanki” - zespół śpiewaczy „Białowolanki” z Białowoli (8 osób),
- 5) „Chyżanie” – męska grupa wokalna z Chyżej (5 osób; od października),
- 6) „Czerwone Korale” - zespół śpiewaczy z Zawady (25 osób),
- 7) dziecięca grupa taneczna GOKGZ (do sierpnia),
- 8) „Echo Lipska” - zespół śpiewaczy z Lipska (10 osób),
- 9) „Fresh Dance GOK Wysokie” - młodzieżowa grupa taneczna z GOKGZ (do maja),
- 10) „Kalinka” - zespół śpiewaczy Gminnego Klubu Seniora w Skaraszowie (ponad 20 osób),
- 11) Kabaret KGW Lipsko (2 osoby),
- 12) „Roztoczanki” - zespół śpiewaczy z Wólki Wieprzeckiej (8 osób),

- 13) „Sitaniańskie” - chór z Sitańca (30 osób),
- 14) „ShowMen Szopinek” - męski zespół wokalny (15 osób),
- 15) „Slavica Dance Kids” - dziecięca grupa taneczna z GOKGZ (od września),
- 16) „Slavica Dance” - dorosła grupa taneczna z GOKGZ (od września),
- 17) „Taka potrzeba” - kabaret z Łapiguza (6 osób),
- 18) „Wesołe Gosposie” - zespół ludowo-obrzędowy z Sitańca Kolonii (13 osób).

Powyższe formacje łącznie w ciągu pół roku odnotowały ok. 130 ważniejszych występów dla szerszej publiczności /*dane bez Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP Białowola (MOD), gdyż GOKGZ finansuje działalność MOD OSP jako osobne zadanie budżetowe.*

Na wynagrodzenia instruktorów (umowy zlecenia) za prowadzenie zajęć instruktażowych z formacjami „Ale Cantare” (4 godziny tygodniowo), „Białowolanki” (2 godz. tyg.), „Czerwone Korale” (4 godz. tyg.), „Echo Lipska” (2 godz. tyg.), „Roztoczanki” (2 godz. tyg.), „Sitaniańskie” (2 instruktorów x 4 godz. tyg.), „ShowMen Szopinek” (2 godz. tyg.), „Wesołe Gosposie” (4 godz. tyg.), zespół „Kalinka” (2 godz. tyg.), wydano 100 705,83 zł (w tym pochodne od wynagrodzeń). Finansowano także udział w/w formacji w konkursach, przeglądach, festiwalach oraz uroczystościach gminnych, powiatowych i ponadregionalnych. Koszty objęły opłaty akredytacyjne, przewóz, ubezpieczenia, noclegi i wyżywienie - i wyniosły 33 140,17 zł.

Na „**Młodzieżową Orkiestrę Dętą OSP Białowola**” (MOD) wydano **60 245,03 zł**, w tym na prowadzenie prób i zajęć przez 3 instruktorów w łącznym wymiarze 17 godzin tygodniowo – łączny koszt wynagrodzeń wyniósł 38 040 zł. MOD zrzesza ok. 30 osób młodych i dzieci, z czego ponad 10 aktywnie bierze udział w koncertach, reszta jest na etapie nauki, która jest bezpłatna. Zajęcia są zarówno indywidualne, jak i zespołowe, a pierwszy koncert nowego członka MOD zazwyczaj poprzedza co najmniej 2-letnia nauka na zajęciach indywidualnych, stąd znaczna ilość godzin instruktażowych. MOD jest ubezpieczona kwotą składki 1160 zł. Zajęcia i próby odbywają się w szkole w Białowoli.

Działalność MOD to także 1-2 wyjazdy szkoleniowe z elementami atrakcji turystyczno-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży – w 2019 r. MOD wyjechał do Krynicy Górskiej (19-23.08.). 5-dniowy wyjazd wygenerował łącznie 13 099,02 zł kosztów, obejmujących przejazdy, ubezpieczenie, noclegi z wyżywieniem w OW „Gromada”, płatne atrakcje typu Sankostrada, zwiedzanie słowackiego miasteczka Bardejov, wpisanego na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, oraz odwiedzin słynnego Parku Narodowego „Słowacki Raj”.

W 2019 r. na potrzeby MOD zakupiono 6 nowych trąbek typu kornet i 5 nowych ustników do różnych instrumentów dętych za łączną kwotę 7946,01 zł. W ciągu roku MOD dała ponad 10 większych koncertów dla szerszej publiczności.

Na „**Pielęgnowanie Polskich Tradycji Strażackich**” wydano **18 407,71 zł**.

Środki wydatkowano na organizację lub współorganizację 5 wydarzeń:

- 1) 42. Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” – eliminacje gminne pod patronatem Wójta odbyły się w świetlicy przy OSP w Mokrem (6.03.). Rywalizowało 38 uczniów z gminnych szkół. Zwycięzcy reprezentowali Gminę na Eliminacjach Powiatowych w Komendzie Miejskiej PSP w Zamościu (26.03.).
- 2) Wyjazd szkoleniowo-integracyjny dzieci i młodzieży – członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych OSP (MDP OSP) z terenu Gminy Zamość (14.02.) do Mokrego i Jacni. Przejazd odbył się autami OSP pod opieką opiekunów MDP OSP delegowanych z macierzystych jednostek OSP. Program objął szkolenia w OSP Mokre, a następnie wyjazd do Jacni, gdzie odbyło się kolejne szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Zapoznano również uczestników z zasadami korzystania i zachowania się na stoku.
- 3) Gminny Dzień Strażaka i Jubileusz 90-lecia OSP w Białowoli i (5.05.). GOKGZ zakupił wiązanki kwiatów złożone następnie pod pomnikiem mogiły pomordowanych przez Niemców w 1942 r. mieszkańców Białowoli. Program wydarzenia objął ceremonię strażacką, oficjalne wystąpienia, polową Mszę św. w opowie muzycznej MOD i występy artystyczne, częściowo przeniesione do świetlicy ze względu na deszcz.
- 4) Młodzieżowe Spotkania z Tradycją Strażacką w Pniówku (16.06.). Program wydarzenia objął zawody sportowo-pożarnicze MDP OSP z Gminy Zamość oraz część festynową, w tym

udostępnienie „dmuchańców” i urządzeń rekreacyjnych oraz warsztaty rękodzieła pn. „Drewniane magnesy”. W zawodach udział wzięło 9 sekcji MDP OSP.

- 5) Gminne Manewry Medyczne – Płockie 2019 (29.11.). Wydarzenie było skierowane do członków MDP OSP Gminy Zamość i obejmowało przeprowadzenie szkolenia z zakresu pierwszej pomocy medycznej, w tym zabezpieczenie poszkodowanego przy upadku z wysokości, przy porażeniu prądem, z wykorzystaniem AED, a kończyło się sprawdzianem.

Ponadto, zakupiono książki, pt. „Nie wolno zatrzymywać się w marszu – cz. II”, autorstwa pułkownika pożarnictwa w stanie spoczynku Mieczysława Skiby z Zamościa – zamojskiego nestora pożarnictwa, najstarszego strażaka po prawej stronie Wisły, założyciela wielu jednostek OSP na terenie Gminy Zamość i regionu. Książkę rozdysponowywano w środowisku gminnych OSP.

Na „**Obchody patriotyczne, święta narodowe i rocznice**” wydano **1271,17 zł** na:

- a) zakup kwiatów, tortu i upominków na 100. urodziny mieszkańca Gminy Zamość,
- b) zakup wiązanek pogrzebowych dla Delegacji Gminy Zamość i GOKGZ, w tym na uroczystość ponownego pochówku żołnierzy Inspektoratu Zamojskiego Armii Krajowej,
- c) organizację obchodów gminnych Narodowego Święta Niepodległości 11 listopada w Wólce Panieńskiej oraz wydarzeń towarzyszących:
 - „Montaż słowno-muzyczny i wspólne śpiewanie z „Czerwonymi Koralami” w Zawadzie (10.11.),
 - „Polaków wspólne śpiewanie o wolności” w siedzibie GOKGZ w Wysokiem (11.11.),
 - „Sołeckie spotkanie niepodległościowe” w ZSPIP w Kalinowicach (11.11.),
 - „W drodze do wolności – listopadowe spacerki po Zamościu” z przewodnikiem (3 soboty).

Na „**Samorządowy Dzień Kobiet**” wydano **17 325 zł**. Koszty objęły:

- organizację 3 tur gminnych obchodów Dnia Kobiet w CKF „Stylowy” w Zamościu,
- zakup biletów na 3 seanse filmu „Miszmasz czyli Kogel Mogel 3” (2 seanse dn. 9.03. i jeden seans dn. 16.03.),
- druk i wysyłkę zaproszeń,
- róże dla ponad 830 przybyłych kobiet.

GOKGZ wynegocjował zniżkę na biletach i bezpłatny wynajem sali kinowej. Zapewnił własne nagłośnienie, transport chóru „Sitania” (3 występy przed seansami). Wydarzenie było skierowane w szczególności do kobiet zaangażowanych w życie społeczno-kulturalne Gminy Zamość i zatrudnionych w strukturach gminnych instytucji samorządowych.

Na „**Działalność Regionalnej Izby Pamięci Gminy Zamość w Wysokiem**” wydano **18 524,25 zł**.

Koszty objęły: 1) bezpłatne udostępnianie obiektu i ekspozycji poprzez zatrudnienie na dyżury Opiekuna Izby (umowa zlecenie – koszt wynagrodzeń z pochodnymi: 7953,26 zł); 2) organizację połączonych wydarzeń w ramach „XIII Dnia Muzealnika w Wysokiem” (2.06.), w tym „Noc Muzeów z Regionalną Izbą Pamięci Gminy Zamość” (1.06.).

Regionalna Izba Pamięci Gminy Zamość jest udostępniana w formie dyżurów Opiekuna:

- w każdy piątek i sobotę w godzinach:
 - 13:00-16:00 w miesiącach styczniu, marcu i grudniu,
 - 13:00-17:00 w miesiącach kwietniu, październiku i listopadzie,
 - 12:00-18:00 w miesiącach maj-wrzesień,
- w każdy czwartek w godzinach:
 - 14:00-18:00 w miesiącach lipiec i sierpień.

W 2019 r. obiekt odwiedziło 772 zwiedzających. Ekspozycja liczy ponad 1230 sklasyfikowanych eksponatów, będących pod nieformalną opieką KGW Wysokie. Izba pełni funkcje kulturową, promocyjną, proedukacyjną i integracyjną. Jest miejscem spotkań mieszkańców, realizacji lokalnych inicjatyw samorządowych, zebrań oraz ma na celu szerzenie wiedzy o tradycji wiejskiej i ludowości Zamojszczyzny.

W promowaniu Izby i opiece nad obiektem pomaga wielu miejscowych społeczników, w tym KGW, OSP i Stowarzyszenie „Wysokie nad Łabuńką”, którzy m.in. aktywnie włączyli się w organizację

dwóch połączonych wydarzeń sobotnio-niedzielnich: „Nocy Muzeów z Regionalną Izbą Pamięci Gminy Zamość” i „XIII Dnia Muzealnika przy Regionalnej Izbie Pamięci Gminy Zamość” (1-2.06.). Koszty organizacji obu tych wydarzeń objęły m.in. przewozy 4 gminnych zespołów, wynajem sceny, gaża zespołu „Dekada”, pokazy i występy wojów ze średniowiecznego obozu Drużyny Grodu Czerwień, symulującego czasy króla Bolesława Chrobrego, działania Stowarzyszenia „Wysokie nad Łabuńką”, w tym wystawa i pokazy wiejskich tradycji kulinarnych oraz konkurs wiedzy „zgaduj-zgadula” o Regionalnej Izbie Pamięci.

Na „**Dożynki – pobudzanie aktywności sołectw w utrwalaniu tradycji kultury ludowej i idei samorządowej**” wydano **88 103,56 zł**. Koszty objęły realizację następujących przedsięwzięć:

1. Dożynki Gminy Zamość w Łapiguzie (1.09.) z udziałem 34 delegacji sołectw Gminy Zamość oraz gościnnym udziałem delegacji 3 gmin: Sanok, Kamionka i Suwałki. Kosztami objęto m.in. wynajem infrastruktury scenicznej (scena, namioty, barierki, toalety przenośne) i technicznej (nagłośnienie, oświetlenie) wraz z obsługą i usługą ochrony osób i mienia, usługi gastronomiczne dla 34 delegacji sołectw, zespołów, organizatorów i gości przyjezdnych, wynajem telebimu, zabezpieczenie medyczne, przewozy 10 zespołów gminnych, gażę dla zespołu „Loverboy” (gwiazda wieczoru), opłaty ZAiKS, produkcję bannerów okolicznościowych, wynajem dmuchanych zamków, druki, usługę plakatowania, zakup chlebów dożynkowych, zakup art. dekoracyjnych i kwiatów.
2. Udział 21 delegacji sołectw Gminy Zamość w Dożynkach Powiatu Zamojskiego w Starym Zamościu (18.08.). W konkursie na wieniec dożynkowy w kategorii „wieniec tradycyjny” II miejsce zajęło sołectwo Lipsko Polesie, w kategorii „wieniec nowoczesny” II miejsce zajęło sołectwo Siedliska. GOKGZ zorganizował i pokrył koszty transportu i zakupu wiązanek kwiatów dla gminnej delegacji.
3. Udział 19 delegacji sołectw Gminy Zamość w Dożynkach Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej w Krasnobrodzie (8.09.). GOKGZ zorganizował i pokrył koszty transportu i posiłku oraz zakupu wiązanek kwiatów dla gminnej delegacji.

Na „**Pobudzanie działalności kulturalnej mieszkańców gminy**” wydano **147 263,21 zł**, głównie na organizację lub współorganizację 62 niżej wymienionych wydarzeń kulturalnych, w tym 2 gminnych konkursów plastycznych oraz na realizację zajęć 19 grup zajęciowych w siedzibie GOKGZ, a także na bezpłatne zajęcia świetlicowe w 11 sołectwach i bezpłatne zajęcia ruchowo-taneczne w 11 sołectwach. Łącznie w ramach zadania utworzono, realizowano i finansowano zajęcia 30 zorganizowanych grup zajęciowych.

Wykaz 62 przedsięwzięć i wydarzeń kulturalnych w 2019 r., organizowanych lub współorganizowanych przez GOKGZ na terenie Gminy Zamość i miasta Zamość, skierowanych głównie do mieszkańców Gminy, a w większości generujących koszty w ramach niniejszego zadania:

- 1) V Zamojski Orszak Trzech Króli w Zamościu (6.01.) pod patronatem m.in. Wójta Gminy Zamość;
- 2) Opłatek sołecki w Wólce Wieprzeckiej (6.01.);
- 3) Koncert Kolęd i Pastorałek w Sitańcu (06.01.);
- 4) Kolędowanie w Wólce Panieńskiej (6.01.);
- 5) Opłatek KGW i „Wesołych Gospoś” w Borowinie Sitanieckiej (11.01.);
- 6) Opłatek sołecki w Wysokiem (12.01.);
- 7) Jasełka w Lipsku (13.01.);
- 8) Jasełka w Bortatyczach (13.01.);
- 9) Opłatek sołecki w Wierzchowinach (13.01.);
- 10) Bal choinkowy w GOK-u (23.01.);
- 11) Dzień Babci i Dziadka w Zdanówku (20.01.);
- 12) wizyta Polonii szkockiej i ludowego zespołu polonijnego „Gościniec” z Glasgow, w tym wspólny Opłatek w Płoskiem (20-22.01.);
- 13) Dzień Babci i Dziadka w Siedliskach (25.01.);
- 14) Kolędowanie w Wieprzcu/Wychodach (27.01.);
- 15) Dzień Babci i Dziadka w Skaraszowie (09.02.);
- 16) „Smerfne ferie w GOK-u” (11-22.02.) – zajęcia muzyczne, plastyczne, ruchowo-sprawnościowe

- animacyjne i edukacyjne od poniedziałku do piątku;
- 17) w drugim tygodniu ferii rozegrano turnieje w gry Uno i Avalon, a także naukę gry w szachy;
 - 18) Mistrzostwa Gminy Zamość w Warcabach 100-polowych (12.02.) w GOKGZ;
 - 19) Otwarty Turniej Szachowy o Mistrzostwo Gminy Zamość (20.02.) w GOKGZ;
 - 20) Dzień Kota (21.02.) – podsumowanie ferii w GOKGZ realizowane razem z filią Biblioteki Publicznej Gminy Zamość (BPGZ);
 - 21) Turnieje świetlicowe w Lipsku (22.02.) – feryjne Mistrzostwa Sołectwa Lipsko w Warcabach 100-polowych i Tenisie Stołowym;
 - 22) obchody Jubileuszu 55-lecia KGW Chyża (2.03.) w GOKGZ;
 - 23) Dzień Kobiet w Zawadzie (02.03.);
 - 24) Dzień Kobiet w Łapiguzie (03.03.);
 - 25) Dzień Kobiet w Białobrzegach (09.03.);
 - 26) Dzień Kobiet w Bortatyczach Kolonii (10.03.);
 - 27) Dzień Kobiet w Szopinku (10.03.);
 - 28) Dzień Kobiet w Siedliskach (16.03.);
 - 29) Dzień Kobiet w Chyżej (16.03.);
 - 30) Dzień Kobiet w Hubalach (17.03.);
 - 31) Witamy Wiosnę w GOK-u (21.03.) – realizacja razem z filią BPGZ w Wysokiem;
 - 32) Wizyta małych artystów w GOK-u (27.03.) z udziałem dzieci z przedszkola „Urwis” w Sitańcu;
 - 33) Wielki Konkurs na „Kartki Wielkanocne Gminy Zamość 2019” pod patronatem Wójta Gminy Zamość (finał w GOKGZ - 5.04.);
 - 34) warsztaty plastyczne „Lewitująca filiżanka” w GOKGZ (10.04.);
 - 35) Wiosenne spotkanie dużych i małych Mieszkańców Mokrego (12.05.);
 - 36) IV Festiwal „Totus Tuus” Pieśni Maryjnej i Religijnej w Lipsku (26.05.);
 - 37) Magiczny Dzień Dziecka w GOK-u – w siedzibie GOKGZ w Wysokiem (30.05.);
 - 38) Dzień Dziecka przy ognisku w Siedliskach (31.05.);
 - 39) Wyjazdowy Dzień Dziecka dla dzieci ze Żdanówka – wizyta w Roztoczańskim Parku Narodowym (RPN) (01.06.);
 - 40) Dzień Dziecka w Wólce Wieprzeckiej (02.06.);
 - 41) Sołdecki Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dziecka w Skokówce (08.06.);
 - 42) Piknik Rodzinny przy Altance w Szopinku (15.06.);
 - 43) Sołdecka Noc Świętojańska w Łapiguzie (21.06.);
 - 44) Dzień Rodziny w Płoskiem pod hasłem „Mamo i Tato, kochamy Was” (23.06.);
 - 45) obchody Jubileuszu 30-lecia KGW Bortatycze Kolonia (29.06.) w świetlicy w Bortatyczach;
 - 46) Piknik Rodzinny na Start Lata w Chyżej (30.06.);
 - 47) Biesiada Rodzinna – Ludowe Spotkania z Zaśpiewem i Przytupem w Jatutowie (20.07.);
 - 48) Folkopolka – gminny festyn folkowy w Skaraszowie (28.07.);
 - 49) Piknik Rodzinny na placu zabaw w Wychodach (4.08.);
 - 50) Festyn rodzinny z Susłem w Mokrem (7.07.);
 - 51) Festiwal Piosenki Biesiadnej w Zawadzie (11.08.);
 - 52) Piknik Rodzinny przy kościele w Wólce Panieńskiej (8.09.);
 - 53) Biesiada u Seniorów z Gminnego Klubu Seniora „Kalinka” w Skaraszowie (5.10.);
 - 54) Gminne obchody Jubileuszu 50-lecia pożycia par małżeńskich Gminy Zamość (Sitaniec i c.d. w Zamościu, 6.10.);
 - 55) Zawadzkie Spotkanie z Kulturą z okazji Jubileuszu 50-lecia KGW w Zawadzie (19.10.);
 - 56) Dzień Dyni w GOK-u - w siedzibie GOKGZ w Wysokiem (23.10.);
 - 57) Szopinieckie spotkanie pokoleń z okazji Jubileuszu 15-lecia KGW w Szopinku (16.11.);
 - 58) Warsztaty kabaretowo-teatralne „Z Bajerem”, czyli Tomaszem Majerem z kabaretu „Hrabi” – w siedzibie GOKGZ w Wysokiem (23-24.11.; *koszt na tym zadaniu: projekt i druk plakatów*);
 - 59) Andrzejki dla dzieci w GOK-u - w siedzibie GOKGZ w Wysokiem (27.11.);
 - 60) Sołdeckie Spotkanie z Mikołajem w Bortatyczach (6.12.);
 - 61) Wielki Konkurs na „Kartki Bożonarodzeniowe Gminy Zamość 2019” pod patronatem Wójta Gminy Zamość (finał w GOKGZ - 11.12.);
 - 62) Warsztaty plastyczne „Dekoracje na kieliszku” w GOKGZ w Wysokiem (12.12.).

W ramach tego zadania realizowano zajęcia 19 grup, działających w obiekcie GOKGZ, w następujących sekcjach:

1. Zajęcia z języka angielskiego dla dzieci z klas I-III.
2. Zajęcia z języka angielskiego dla uczniów klas IV-VI.
3. Zajęcia z języka angielskiego dla klas VII-VIII.
4. Zajęcia z języka angielskiego dla dorosłych.
5. Zajęcia taneczno-rytmiczne dla przedszkolaków.
6. Zajęcia taneczne dla klas I-III - Disco-Dance (grupa młodsza „Fresh Dance” - tylko do sierpnia).
7. Zajęcia taneczne dla klas V-VIII - Hip-Hop (grupa starsza „Fresh-Dance” – tylko do maja).
8. Zajęcia gimnastyczne usprawniające na piłkach.
9. Zajęcia gimnastyczne Power Hula-Hop.
10. Zajęcia gimnastyczne rozciągające – Stretching.
11. Zajęcia ruchowe Step + Total Body Conditioning (TBC – łączenie ćwiczeń aerobowych i wzmacniających).
12. Zajęcia z Aerobiku.
13. Zajęcia taneczno-ruchowe „Slavica Dance” dla dorosłych (od września).
14. Zajęcia taneczno-ruchowe „Slavica Dance Kids” dla dzieci (od września).
15. Zajęcia plastyczne dla przedszkolaków.
16. Zajęcia plastyczne dla uczniów klas I-III i IV-VI.
17. Zajęcia muzyczne – nauka gry na keyboardzie.
18. Zajęcia świetlicowe (piłkarzyki, ping-pong, gry planszowe).
19. Klub Kawiarenki Internetowej.

W 2019 r. obiekt GOKGZ w Wysokiem odnotował liczbę odwiedzin w ilości 2284.

Ponadto, udostępniano 11 gminnych świetlic, obsadzając na dyżurach animatorów etatowych z GOKGZ lub zatrudniając opiekunów świetlic w następujących sołectwach: 1) Bortatycze; 2) Hubale; 3) Płoskie; 4) Pniówek; 5) Siedliska; 6) Sitaniec; 7) Skaraszów; 8) Skokówka; 9) Wierzchowiny; 10) Wólka Wieprzecka; 11) Lipsko. Podczas dyżurów odnotowano łączną liczbę 8008 odwiedzin w/w świetlic w 2019 r.

W ramach zadania realizowano darmowe zajęcia z 11 grupami ćwiczeń ruchowych w następujących punktach Gminy: 1) Bortatycze (świetlica; wygaszono w ciągu roku); 2) Kalinowice (szkoła); 2) Płoskie (szkoła); 3) Mokre (szkoła); 4) Wieprzec/Wychody (świetlica); 5) Skokówka (świetlica); 6) Zawada (szkoła); 7) Szopinek (świetlica); 8) Lipsko (świetlica OSP); 9) Pniówek (świetlica); 10) Żdanów (świetlica); 11) Jatutów (świetlica; wygaszono w ciągu roku).

Na „**Utrzymanie budynków GOKGZ**” wydano **87 830,55 zł** – koszty objęły m.in. opłaty: 1) za energię gazową i elektryczną, 2) telekomunikacyjne, 3) za monitoring i nadzór firmy ochroniarskiej, 4) za opróżnianie szamb, 5) za wodę, 6) podatek od nieruchomości za „Orlik”.

Z kolei przychód z tytułu wynajmu świetlic, zarządzanych przez GOKGZ, wyniósł 6660 zł.

W ramach tego zadania doposażono obiekt GOKGZ w nowe elementy nagłośnienia, narzędzia do prac konserwatorskich, dorobienie kluczy dla pracowników, zakup chemii sanitarnej.

W ramach „**Pozostałych działań GOKGZ**” wydano **2446 zł**, w tym 70 zł na wiązanekę kwiatów na uroczystość pogrzebową w rodzinie osób związanych z działalnością GOKGZ. Reszta kosztów objęła organizację dwóch następujących wydarzeń:

1. 2-dniowe warsztaty kabaretowo-teatralne „Z Bajerem” w GOKGZ w Wysokiem (23-24.11.) - koszty: wynagrodzenie dla moderatora warsztatów Tomasza Majera z kabaretu „Hrabi”, posiłek dla 18 uczestników.
2. Spotkanie autorskie z pisarzem Andrzejem Pilipiukiem w GOKGZ (30.11.) – koszty: wynagrodzenie dla autora.

NA „ADMINISTRACJĘ I FUNKCJONOWANIE GOKGZ” (DZIAŁ 921-92195) PRZEZNACZONO PIERWOTNIE 840 000 ZŁ, ALE PO ZWIĘKSZENIU W II POŁOWIE ROKU DOCHODÓW KWOTA WZROSŁA DO 841 330,00 ZŁ. Z CZEGO WYDATKOWANO 820 054,85 ZŁ, CO STANOWI 97,47% WYKONANIA.

Są to koszty związane z zabezpieczeniem ciągłości realizacji zadań GOKGZ, który na koniec roku zatrudnił 17 osób, obsadzonych na łącznej ilości 14,53 etatów, z czego 5,06 etatów stanowi

zatrudnienie wg warunków postawionych przez instytucję przekazującą środki zewnętrzne na utworzenie GOKGZ w 2016 r. GOKGZ jest zobligowany przestrzegać warunków przez 5 lat od utworzenia jednostki.

Na wynagrodzenia osobowe pracowników etatowych GOKGZ wydano 605 804,16 zł. Na wynagrodzenia bezosobowe, tj. umowy zlecenia, wydatkowano kwotę 15 549,60 zł, a pochodne od wynagrodzeń wyniosły 114 136,72 zł. Na odpis zakładowego funduszu świadczeń socjalnych wydano 18 738,83 zł.

Na działalność GOKGZ opartą na zapewnieniu obsługi administracyjnej dla realizacji zadań wydano 62 311,54 zł - są to:

- koszty realizacji zadań informatycznych i komunikacyjnych (usługi teleinformatyczne i pocztowe, w tym koszty korespondencji, rozmów telefonicznych, opłat za serwery i dostęp do internetu, a także zakup papieru, tuszy, tonerów i artykułów biurowych),
- zakup sprzętu i wyposażenia niezbędnego do pracy instruktorów w terenie - przedmioty te wchodzi w skład stałego wyposażenia GOKGZ,
- delegacje i ryczałty za używanie samochodu prywatnego do celów służbowych.

Pozostałą kwotę w wysokości 3514 zł stanowią koszty biurowej pracy GOKGZ oraz koszty, których ponoszenie wynika z obowiązujących przepisów, m.in. koszty szkoleń, badań okresowych, ubezpieczenie mienia.

NA UPOWSZECHNIANIE „KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU” (DZIAŁ 926 – 92605) PRZEZNACZONO PIERWOTNIE 129 000 ZŁ, ALE PO PRZESUNIĘCIU WOLNYCH ŚRODKÓW W WYSOKOŚCI 12 000 ZŁ DO INNYCH DZIAŁÓW W II POŁOWIE ROKU KWOTA ZMALAŁA DO 117 000 ZŁ. NASTĘPNIE DODANO PRZYCHÓD Z WPŁAT UCZESTNIKÓW OBOZU LETNIEGO W KWOCIE 6720 ZŁ, CO DAŁO ŁĄCZNĄ KWOTĘ NA ZADANIU W WYSOKOŚCI 123 720 ZŁ, Z CZEGO WYDANO 119 461,53 ZŁ, CO STANOWI 96,56% WYKONANIA.

Na „udostępnianie gminnego obiektu „Moje boisko Orlik 2012” w Żdanowie” wydano **29 097,57 zł**, w szczególności na:

- umowy zlecenia (wynagrodzenia dla 2 opiekunów obiektu) - 28 621,83 zł,
- środki czystości – 475,74 zł.

Kompleks „Moje boisko Orlik 2012” w Żdanowie jest dostępny dla wszystkich po wcześniejszej rezerwacji, z zastrzeżeniem pierwszeństwa dla zajęć prowadzonych przez GOKGZ oraz dla grup, działających w ramach organizacji szkolnych i pozaszkolnych, a także dla zespołów i klubów sportowych Gminy Zamość. Rezerwację boisk koordynuje pracownik GOKGZ. Kompleks jest udostępniany przez opiekuna obiektu w miesiącach marzec–czerwiec i wrzesień–listopad, w dniach od poniedziałku do piątku, w godzinach 16:00-22:00, w soboty i niedziele w godz. 14:00-21:00, a w okresie wakacyjnym (lipiec–sierpień) od poniedziałku do piątku w godz. 15:00-22:00, w soboty i niedziele w godz. 14:00-21:00. W 2019 r. na kompleksie odnotowano 6712 odwiedzin osób korzystających z niego w ramach w/w dyżurów opiekunów obiektu: w marcu 722, kwietniu 721, maju 757, czerwcu 911, lipcu 955, sierpniu 924, wrześniu 771, październiku 641, listopadzie 410. W soboty i niedziele – odwiedzin 1972.

Na „organizację Gminnej Gali Sportu” wydano **2995,60 zł** (15.03.) – Gala odbyła się w GOKGZ w Wysokiem. Koszty objęły druk zaproszeń i dyplomów, usługę gastronomiczną, zakup pucharów i nagród / upominków. Po raz pierwszy na Gali oficjalnie podziękowano wybranym osobom, które często reprezentowały Gminę Zamość podczas Powiatowych Igrzysk LZS Mieszkańców Zamojskiej Wsi – Święto Sportu Powiatu Zamojskiego. Takich osób w tej kategorii podczas tegorocznej Gali było 19. Ponadto, wręczono 73 nagrody od Samorządu Gminy Zamość.

Na „organizację Gminnych Biegów Przełajowych” (dwie edycje) wydano łącznie **9432,05 zł**. Biegi zorganizowano pod patronatem Wójta Gminy Zamość:

1. Wiosenna edycja biegów: 3146,80 zł. Kosztami objęto przejazdy, usługi gastronomiczne, zabezpieczenie medyczne, usługę sędziowską, zakup medali i druk dyplomów. Gminne Biegi Przełajowe z okazji Święta Narodowego Trzeciego Maja odbyły się na kompleksie sportowym w Żdanowie (26.04.). W rywalizacji wzięło udział ponad 200 uczniów z 9 szkół Gminy Zamość.

2. Jesienna edycja: 6285,25 zł. Kosztami objęto przejazdy, usługi gastronomiczne, zabezpieczenie medyczne, usługę sędziowską, zakup medali i pucharów, druk plakatów i dyplomów. Gminne Biegi Przełajowe z okazji Narodowego Święta Niepodległości odbyły się w lesie przy świetlicy w Skaraszowie (9.11.). Wzięło w nich udział ponad 200 uczniów ze szkół Gminy oraz opiekunowie i organizatorzy (zgłoszono 350 biegaczy).

Na „**organizację obozów dla młodzieży gminnej**” wydano **66 300,25 zł**, z czego 60 000 zł pochodziło z zaplanowanych środków GOKGZ, a 6720 zł z wpłat za uczestnictwo. Obóz dla 142 osób, w tym opiekunów i wolontariuszy OSP z terenu Gminy Zamość, odbył się w dniach 14-17 lipca w Bocheńcu k/ Chęcina w ośrodku „Wierna”, woj. świętokrzyskie. Koszty objęły przejazdy (12 508,50 zł), wyżywienie i zakwaterowanie (38 340 zł), umowy zlecenia, w tym także zabezpieczenie medyczne (5809,10 zł), zakup biletów wstępu na atrakcje (5442 zł), ubezpieczenie (350 zł), zakup czapek z nadrukiem identyfikującym (1050 zł), pozostałe to inne bilety, art. spożywcze i woda.

Na „**organizację imprez sportowo-rekreacyjnych i udziału gminnych reprezentacji w imprezach zewnętrznych**” wydano **11 636,06 zł** – głównie na przejazdy, produkcję koszulek i czapek z nadrukiem gminnych znaków identyfikacyjnych, wyżywienie reprezentacji Gminy, opłaty startowe, usługi sędziowskie, zabezpieczenie medyczne, medale, puchary i dyplomy. Kosztami objęto następujące przedsięwzięcia:

1. Turniej w Halowej Piłce Nożnej dla Reprezentacji Sołectw i Klubów Gminy Zamość pod Patronatem Wójta w hali sportowej w Sitańcu (28.01.). Rywalizowało 6 drużyn.
2. Mistrzostwa Gminy Zamość w Szachach pod patronatem Wójta (10.02.) odbyły się w siedzibie GOKGZ.
3. Mistrzostwa Gminy Zamość w Warcabach 100-polowych pod patronatem Wójta (12.02.) odbyły się w siedzibie GOKGZ.
4. Mistrzostwa Szopinka w tenisie Stołowym (15.02.) odbyły się w świetlicy.
5. Mistrzostwa Sołectwa Lipsko w Warcabach 100-polowych (22.02.) odbyły się w świetlicy OSP Lipsko.
6. IV Lipski Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Sołtysa i Radnego Rady Gminy Zamość (22.02.) odbył się w świetlicy OSP w Lipsku.
7. Mistrzostwa Powiatu Zamojskiego w Halowej Piłce Nożnej LZS (17.03.) odbyły się w Nieliszu. Reprezentacja Gminy Zamość zdobyła I miejsce.
8. XX Powiatowe Igrzyska LZS Mieszkańców Zamojskiej Wsi – Święto Sportu Powiatu Zamojskiego (22-23.06.) odbyły się w Zwierzyńcu. Gmina Zamość zdobyła II miejsce. GOKGZ zorganizował udział niemal 120-osobowej reprezentacji.
9. XX Wojewódzkie Igrzyskach LZS w Krasnobrodzie (28.07.) z udziałem 20-osobowej reprezentacji Gminy Zamość, która zajęła 14 miejsce na 39 gmin startujących, a w poszczególnych konkurencjach gminna ekipa wywalczyła medale brązowe w siatkówce i siatkówce plażowej mężczyzn oraz siatkówce kobiet, a IV miejsce w koszykówce kobiet.
10. Turniej w halowej Piłce Nożnej Reprezentacji Sołectw i Klubów Gminy Zamość – Sitaniec (9.11.) z udziałem 4 drużyn.

Na dzień 31 grudnia 2019 roku należności i zobowiązania wymagalne nie wystąpiły.

Opracowanie:

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Gminy Zamość z/s w Wysokiem - Jarosław Kalbarczyk
28.02.2020 r.

**TABELA do Sprawozdania z realizacji planu finansowego
Gminnego Ośrodka Kultury Gminy Zamość z/s w Wysokiem (GOKGZ)
za 2019 rok**

Lp	Nazwa	Plan na 2019 r.	zmiany planu	Plan po zmianach	Wykonanie na dzień 31.12.2019	% /6:5/
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
I	Stan środków obrotowych na pocz. roku, w tym:	-8349,80		-8349,80	-8349,80	
	stan rachunku w banku	139,28		139,28	139,28	
	należności	0,00		0,00	0,00	
	zobowiązania	8489,08		8489,08	8489,08	
	materiały					
II	Przychody ogółem, w tym:	1 908 000,00	8 050,00	1 916 050,00	1 821 134,15	95,05%
	Dotacja podmiotowa	1 900 000,00		1 900 000,00	1 805 169,08	95,01%
	Odsetki	4000,00	-1500,00	2500,00	2415,07	96,60%
	Inne dochody	4000,00	9550,00	13 550,00	13 550,00	100,00%
III	Razem /I+II/	1 899 650,20	8050,00	1 907 700,20	1 812 784,35	95,02%
IV	Koszty ogółem +, w tym:	1 900 000,00	8050,00	1 908 050,00	1 817 495,83	95,25%
	630 63003	18 000,00	0,00	18 000,00	16 517,62	91,76%
	Zakup materiałów i wyposażenia	4000,00		4000,00	2857,35	71,43%
	Zakup usług pozostałych	13 500,00		13 500,00	13 172,27	97,57%
	Różne opłaty i składki	500,00		500,00	488,00	97,60%
	750 75075	293 000,00	12 000,00	305 000,00	290 691,56	95,31%
	Zakup materiałów i wyposażenia	12600,00	-220,00	12380,00	9651,79	77,96%
	Zakup usług pozostałych	280 000,00	12 000,00	292 000,00	280 426,77	96,04%
	Różne opłaty i składki	400,00	220,00	620,00	613,00	98,87%
	921 92109	620 000,00	0,00	620 000,00	570 770,27	92,06%
	Składki ubezpieczenia społecznego	13 974,00		13 974,00	12 952,58	92,69%
	Fundusz Pracy	160 062,00	3500,00	163 562,00	163 467,40	99,94%
	Wynagrodzenia bezosobowe	8750,00	500,00	9250,00	9250,00	100,00%
	Nagrody o charakterze szczególnym nie zaliczane do wynagrodzeń	8750,00	500,00	9250,00	9250,00	100,00%
	Zakup materiałów i wyposażenia	59 828,00	20 000,00	79 828,00	78 691,95	98,58%
	Zakup energii	55 000,00	9000,00	64 000,00	62 689,90	97,95%

Zakup usług pozostałych	314 886,00	-33 000,00	281 886,00	237 544,46	84,27%
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej	1200,00		1200,00	1147,98	95,67%
Różne opłaty i składki	4600,00		4600,00	3368,00	73,22%
Podatek od nieruchomości	1700,00		1700,00	1658,00	97,53%
921 92195	840 000,00	1 330,00	841 330,00	820 054,85	97,47%
Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń	3000,00		3000,00	500,00	16,67%
Wynagrodzenia osobowe pracowników	613 380,00		613 380,00	605 804,16	98,76%
Składki ubezpieczenia społecznego	104 815,00		104 815,00	101 306,13	96,65%
Fundusz Pracy	14 705,00		14 705,00	12 830,59	87,25%
Wynagrodzenia bezosobowe	16 800,00		16 800,00	15 549,60	92,56%
Zakup materiałów i wyposażenia	24 000,00	9000,00	33 000,00	31 969,82	96,88%
Zakup usług zdrowotnych	1000,00	-600,00	400,00	310,00	77,50%
Zakup usług pozostałych	16 000,00	1930,00	17 930,00	16 471,30	91,86%
Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej	3000,00	-600,00	2400,00	2268,66	94,53%
Podróże służbowe krajowe	16 000,00	-4000,00	12 000,00	11 520,87	96,01%
Podróże służbowe zagraniczne	2000,00	-1800,00	200,00	80,89	40,45%
Różne opłaty i składki	3000,00	-700,00	2300,00	1304,00	56,70%
Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	18 300,00	700,00	19 000,00	18 738,83	98,63%
Szkolenia pracowników	4000,00	-2600,00	1400,00	1400,00	100,00%
926 92605	129 000,00	-5280,00	123 720,00	119 461,53	96,56%
Składki ubezpieczenia społecznego	5480,00	-2100,00	3380,00	3365,51	99,57%
Wynagrodzenie bezosobowe	32 000,00	-1000,00	31 000,00	30 954,50	99,85%
Fundusz Pracy	120,00		120,00	110,92	92,43%
Zakup materiałów i wyposażenia	13 000,00	-3000,00	10 000,00	8319,19	83,19%
Zakup usług pozostałych	77 500,00	820,00	78 320,00	76 361,41	97,50%
Różne opłaty i składki	900,00		900,00	350,00	38,89%

V	Wynik	-349,80		-349,80	-4711,48	
VI	Stan środków obrotowych na koniec roku (1+2+3-4+5), w tym:	-349,80		-349,80	-4711,48	
	stan rachunku w banku	1000,00		1000,00	165,19	
	kasa					
	należności	1000,00		1000,00	0,00	
	zobowiązania	2849,80		2849,80	4876,67	
	materiały	500,00		500,00	0,00	

Opracowanie:

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Gminy Zamość z/s w Wysokiem - Jarosław Kalbarczyk
28.02.2020 r.